CÂMARA MUNICIPAL DE
JIJOCA DEJERICOACOARA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PROJETO DE INDICAÇÃO N°1012022

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
REFORMA DA ESCOLA JOAQUIM FERREIRA
NETO, LOCALIZADA NO CÓRREGO DO MOURÃO,
TRANFORMANDO-A EM MA CRECHE, NA
FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Augusta Casa Legislativa do Município de Jijoca
de Jericoacoara, fazendo uso das prerrogativas regimentais, vimos por meio deste solicitar a
apreciação desta Casa Legislativa e, por conseguinte, requerer o encaminhamento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o presente PROJETO DE INDICAÇÃO, que tem
corno objetivo INDICAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REFORMA DA ESCOLA
JOAQUIM FERREIRA NETO, LOCALIZADA NO CORREGO DO MOURÃO,
TRANFORMANDO-A EM UMA CRECHE, NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O intuito da referida INDICAÇÃO é atender a reinvidicação dos moradores daquela
localidade que precisam se deslocar com suas crianças para creches de outras comunidades e
como sabemos que a referida escola encontra-se desativada, podendo ser utilizada de forma
benéfica para educação infantil, é que indicamos a reforma do referido espaço, transformando
o mesmo em uma creche, para assim atender os anseios da população local, bem como utilizá-
lo de forma adequada, contribuindo para melhoria e desenvolvimento da comunidade.

Requer, outrossim, que depois de ouvido o Plenário sobre esta justa propositura dos
Parlamentares signatários, seja enviado cópia desta indicação ao Excelentíssimo Senhor
Préfeito do Município de Jijoca de Jericoacoara.

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 21 de junho de 2022.

FRANCISCO 	RDO GOMES

JOSÉ VALDENES PENHA
Vereador- SD

Vereador - PDT
- S

C .IARA MU4k) f)- JI 	u€ JERCOco
POTOcoj'

/DÇ J2o?

CHEFE DE SERViÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara -- Ceará
Fone: (88) 981712048 —CNPJ: 69.727.519/0001-72

\.\½dn1Jp4adeje1 icoaoara e go br 1 E-mail camaralijoca@hotmall  com